R E Q U E R I M E N T O  Nº. 476
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/5/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as guias de sarjeta da Avenida Conde de Serra Negra, na região da Vila Maria, apresentam grande quantidade de lixo, garrafas plásticas, etc, que dificultam o escoamento de águas pluviais e trazem mau aspecto à via pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal e junto ao departamento competente, quando serão limpas as laterais e guias de sarjeta da Avenida Conde de Serra Negra, na região da Vila Maria.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de maio de 2006.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT